ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ТУЛУНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ
УМЫГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24» октября 2023 г.	№76-ра
с. Умыган

О назначении ответственных сотрудников, имеющих доступ
к информационной системе «Федеральный реестр государственных
и муниципальных услуг (функций)» (Платформе государственных сервисов) в соответствии с ролями информационной системы (группы доступа в ЕСИА)

В целях обеспечения контроля за соблюдением требований в области информационной безопасности, в том числе, в отношении доступа уполномоченных лиц при предоставлении массовых социально значимых услуг в электронном форме с использованием подсистемы «Платформа государственных сервисов» Федеральной	государственной информационной системы Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций):

1. Назначить ответственных сотрудников в Администрации Умыганского сельского поселения, имеющих доступ к информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» (Платформе государственных сервисов) в соответствии с ролями информационной системы (группы доступа в ЕСИА):
· Савицкого Владимира Николаевича – главу Умыганского сельского поселения;
· Носовко Олесю Сергеевну – ведущего специалиста Умыганского сельского поселения;
· Ларченко Ольгу Александровну - ведущего специалиста Умыганского сельского поселения;
2. Обеспечить контроль за соблюдением требований в области информационной безопасности, в том числе, в отношении доступа уполномоченных лиц к указанной информационной системе.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Умыганского
сельского поселения	В.Н.Савицкий

С распоряжение ознакомлены:

 	/Носовко О.С./
 	/Ларченко О.А./